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Punkt 1: Padelbaner i Rudersdal, forslag til økonomi- og tilskudsmodel for
kommunal medfinansiering
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Resumé

Kommunalbestyrelsen har i budget 2022 afsat 1 mio. kr. som tilskud til foreningernes etablering af udendørs padelbaner,
og i 2023 yderligere 1 mio. kr. afsat som ansøgningspulje.

 

Sagen fremlægges for Kultur- og Fritidsudvalget, Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen med henblik på
godkendelse af en økonomimodel for medfinansiering af foreningernes anlæggelse af udendørs padelbaner, samt
frigivelse af en samlet anlægsbevilling på 2 mio. kr.

Sagsfremstilling

Kultur- og Fritidsudvalget besluttede den 10.03.2021, at der skulle iværksættes dialog og forhandling med interesserede
tennisklubber og Rudersdal Padel Klub om etablering af udendørs padelbaner.

 

Den 01.12.2021 principgodkendte udvalget, at Rudersdal Tennisklub kan omdanne en tennisbane på deres tennisanlæg til
2 udendørs padelbaner, og at Rudersdal Padel Klub i Holtegårdsparken kan anlægge 6 udendørs padelbaner samt et
fællesområde.

 

Følgende foreninger har nu ansøgt om, eller givet udtryk for ønske om etablering af padelbaner:

 

Rudersdal Tennisklub har ansøgt om at etablere 2 udendørs padelbaner på deres tennisanlæg i Holtegårdsparken i
Gl. Holte.

 

Rudersdal Padel Klub har ansøgt om at anlægge 6 udendørs padelbaner i Holtegårdsparken i Gl. Holte.

 

Vedbæk Tennisklub er ved at udarbejde ansøgning om at etablere 2-3 udendørs padelbaner på Vedbæk Idrætsanlæg
– forvaltningen er i afklarende dialog med foreningen

 

Birkerød Tennisklub ønsker at etablere 2 padelbaner på Birkerød Tennisanlæg - forvaltningen er i afklarende dialog
med foreningen

 

Økonomi

Som forudsat forventer foreningerne selv at finansiere anlæggelse af padelbanerne med et kommunalt tilskud som
tilkendegivet.

 

Dette kan ske ved forskellige modeller, bl.a. ved at foreningerne finansierer med en kombination af kommunalt tilskud,
egenkapital, fondssøgning og hel- eller delvis lånefinansiering via lån i KommuneKredit (via kommunens låneramme)
eller pengeinstitut.



 

Lån via realkredit og i flere tilfælde ved pengeinstitut fordrer en kommunal lånegaranti. Dette kan kun ske ved deponering
af tilsvarende beløb. Derfor er løsningen ved lån i KommuneKredit via kommunens låneramme en farbar lånemulighed.
Dette fordrer dog, at der er plads i lånerammen.

 

Der er i budget 2022 optaget 1 mio. kr. som tilskud til etablering af padelbaner på tennisanlæg, og der er i 2023 afsat
yderligere 1 mio. kr. til padel, afsat som ansøgningspulje.

 

Det anslås, at det koster 400.000-500.000 kr. at anlægge én udendørs padelbane.

 

Økonomimodel for kommunal medfinansiering

Forvaltningen foreslår følgende økonomi- og tilskudsmodel:

 

Hver af de 3 tennisklubber kan søge byggerådgivning for op til 50.000 kr. i
forbindelse med projektering og myndighedsbehandling af deres projekt.
Forvaltningen indgår aftale med et rådgivende ingeniørfirma, som kan bistå
foreningerne med rådgivningen.

 

 

 

150.000
kr.

Hver af de 3 tennisklubber kan søge tilskud til op til 2 udendørs
foreningsdrevne baner med en støtte på op til 150.000 kr. pr. bane.

 

900.000
kr.

I forbindelse med anlæg af 6 baner m.v. i Holtegaardparken –

Sikring af adgangsforhold fra Øverødvej til banerne, evt. omdannelse og
nyanlæggelse af stisystem m.m. (Parkering skal ske på parkeringsarealerne
ved Kulturcenter Mariehøj)

 

 

 

300.000
kr.

Tilskud til Rudersdal Padel Klub til anlæggelse af 6 udendørs
foreningsdrevne padelbaner, incl. byggerådgivning.

 

650.000
kr.

I alt 2.000.000
kr.

 

Foreningerne kan ansøge om tilskud til udendørs foreningsdrevne padelbaner og byggerådgivning i 2022, hvorefter
tilskudsmuligheden bortfalder.

 

Der indgås brugsretsaftaler, hvor det bl.a. vil være en forudsætning, at padelbanerne er foreningsdrevne, samt at der
løbende sker hensættelser til renovering og vedligeholdelse af banerne.



 

Ansøgningsgrundlaget skal belyse projekt, anlægs- og driftsøkonomi samt finansiering.

Indstilling

Direktionen foreslår indstillet,

 

1)          at der gives en anlægsbevilling på 1 mio. kr. i 2022 og 1 mio. kr. i 2023 på projekt 300121, finansieret af
tilsvarende rådighedsbeløb på projektet,

 

2)          at økonomimodellen for medfinansiering til anlæggelse af udendørs foreningsdrevne padelbaner godkendes, og

 

3)          at forvaltningen jf. den godkendte økonomi- og tilskudsmodel, bemyndiges til at behandle ansøgninger.

Vedtagelse i Kultur- og Fritidsudvalget den 09-02-2022

KULTUR- OG FRITIDSUDVALGET indstiller Direktionens forslag tiltrådt.

 

Elisabeth Ildal deltog ikke under sagens behandling

Khaled Mustapha deltog ikke under sagens behandling

Nicola Emily Larsen deltog ikke under sagens behandling

 


	Mødeinformation
	Indholdsfortegnelse
	Punkt 1: Padelbaner i Rudersdal, forslag til økonomi- og tilskudsmodel for kommunal medfinansiering

